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توقف بورس در ارتفاع ۱۵۵ هزار واحد

شهروند| در جریان داد و ستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
۴ میلیارد و 962 میلیون ســهم و حق  تقدم به  ارزش یک هزار و 
2۰2میلیارد تومان در 266هزار نوبت مورد داد و ستد قرار گرفت 
و شاخص بورس با افت 2۴۰8 واحدی در ارتفاع 1۵۵هزار و 71۰ 
واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی 
ـ ارزشی(  را پشت سر گذاشت، به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
7۰۴ واحد، کل )هم وزن( 121 واحد، قیمت )هم وزن( 8۵ واحد، 
آزاد شناور 2۴99 واحد و شــاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب 

21۴۵ و 3۰17 واحد افت کرد.

بورس

 

قیمت طلا از ابتدای  سال 97 تا حدود نیمه شهریور 
2.2۴ برابر شــده اســت. گزارش های بازار طلا نشان 
می دهد که هر گرم طلا 18 عیــار در روز 1۴ فروردین 
امســال که بازارها شــروع به کار کرده اند، 1۵9 هزار و 
99۰ تومان قیمت داشته است. این موضوع در حالی رخ 
می دهد که با نوسانات نرخ دلار قیمت طلا در بازار ایران 
رو به افزایش گذاشت و در 31 مرداد ماه با جهشی تندتر 

به 3۰۰ هزار تومان برای هر گرم طلای 18 عیار نزدیک 
شد. در روزهای پایانی شــهریور ماه 97 قیمت هر گرم 
طلا در بازار ایران از 38۰ هــزار تومان عبور کرد. این در 
حالی است که قیمت طلا در بازار جهان ریزشی شده و 
با فرا رسیدن ایام محرم هر سال قیمت ها در بازار تهران 
ریزشی می شد. با وجود این امسال ماجرا کمی متفاوت 
است و جهش دلار مانع از ریزش قیمت طلا شده است. 

قیمت طلا امسال چند برابر شد؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1193.7

14.09

76.46

78.11

تغييرقيمت )د لار(

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1624

1.307

3.685

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4201000

4515000

2110000

1110000

640000

389470

تغييرقيمت

قیمت )تومان( متراژ- سال ساخت  منطقه 

یك ميليارد  75 متر – نوساز  ميدان تجریش

65 ميليون  70 متر– یك سال ساخت  پاکدشت 

1.275 ميليارد  75 متر– یك سال ساخت  الهيه 

1.88 ميليارد  96 متر- نوساز زعفرانيه

1.41 ميليارد  110 متر – نوساز  دارآباد

861 ميليون  78 متری – نوساز  شهرک غرب

400 ميليون  60 متری– 4 سال ساخت  ميدان فردوسی

787 ميليون  79 متری – 20سال ساخت  خيابان آزادی 

700 ميليون  70 متری – 11 سال ساخت  شهرزیبا

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

14164

16464

18531

3860

4200

4884.5

 5488.7

1143.7

-

-

-

-
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حســام عقبایی، نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: رشد قیمت مسکن و رشد نرخ اجاره بها باعث شد 
بسیاری از مستأجران به مناطق پایین تر بروند و مستأجران جنوب شهر حاشیه نشین شوند،  او به فارس 
گفت: با سیاست های دســتوری و لایحه  نمی توانیم قیمت اجاره را کنترل کنیم اما دو ساله شدن زمان 
قرارداد اجاره بهای مسکن می تواند در کاهش و کنترل اجاره بها موفق باشد. با این حال بر اساس قوانین 
اسلامی و حقوقی مردم بر اموال و املاک خود تسلط دارند و اینکه دولت بخواهد در قیمت گذاری اموال 

غیرمنقول برای مردم زمان و قیمت تعیین کند، با قاعده فقهی تسلیط همخوانی ندارد.

نایب رئیس اتحادیه املاک:

 کوچ مستأجران
  به  جنوب 

و حاشیه شهر

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
بترسـند  ممکن اسـت خیلی 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

یه 
اش

ر ح
د

شهروند| بلیت پروازهای عتبات عالیات امسال 
چیزی حدود 80 تا 100 درصد نســبت به  ســال 

گذشته گران شده است. 
فرزانه شرفبافی، مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
اســلامی ایران قیمت بلیــت پروازهــای عتبات 
عالیات را در ایام اربعین اعلام کرد. او به صداوسیما 
گفت براســاس همکاری بانک مرکزی و ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، نرخ گذاری بلیــت هواپیما 
برای سفرهای اربعین انجام شــده است و توضیح 
داد: قیمــت بلیت پروازهای نجــف و بغداد در ایام 
اربعین از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تا ۲ میلیون و 

۷۰۰ هزار تومان تعیین شده است.
شرفبافی تاکید کرد: این قیمت ها در شرکت های 
هواپیمایــی، نهایی و مصوب شــده اســت و اجرا 

خواهد شد.
این موضوع درحالی رخ می دهد که قیمت بلیت 
پروازهای عتبات عالیات در  ســال گذشــته حدود 

نصف قیمت فعلی بود. 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 20 شهریور 
ماه  ســال گذشته از تعیین ســقف نرخ بلیت پرواز 
عتبات عالیات در اربعین امســال خبــر داده و به 
تســنیم گفته بود: نرخ بلیت پرواز رفت و برگشت 
مشهد-نجف و تهران - نجف به ترتیب 1.5 میلیون 
 تومــان و یک میلیــون و 200 هزار تومــان تعیین 

شده است.
اسعدی سامانی با بیان این که قیمت بلیت پرواز از 
سایر شهرهای کشور به شهرهای نجف و بغداد نیز 
یک میلیون و 200 هزار تومان است، گفته بود: نرخ 
بلیت افراد زیر12 سال معادل  75 درصد نرخ بلیت 
بزرگســالان اســت. نرخ  بلیت پرواز تهران-نجف 
600 هزار تومان  و قیمت بلیت یک طرفه مشــهد-

نجف نیز 750 هزار تومان تعیین شده است.
او با اعلام این که قیمت بلیت پروازهای بیزینس 

براســاس تعرفه ایرلاین ها اعلام می شود، توضیح 
داده بود: مقــرر شــده شــرکت های  هواپیمایی 
نســبت به فروش تدریجــی اقدام کننــد، در این 
راســتا فهرســت دفاتر مجوزدار در سایت انجمن 

شرکت های هواپیمایی بارگذاری می شود.
این درحالی اســت که مدیرعامــل هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران از قیمت 2.4 تا 2.7 میلیون 
تومان پروازهــای عتبات عالیات در ایــام اربعین 
امسال خبر داده است. شــرفبافی دراین باره گفته 
اســت:   »نرخ گــذاری صورت گرفتــه ایرلاین ها 
که جابه جایی زائــران به عتبات عالیــات را انجام 
می دهند، براســاس نرخ منظــم و منطقی در نظر 
گرفته شــده اســت. با همکاری بانــک مرکزی و 
ســازمان هواپیمایی کشــوری، بلیــت پروازهای 
نجف و بغداد در ایام اربعیــن از 2.4 تا 2.7 میلیون 
تومان تعیین شده است. این نرخ ها در شرکت های 

هواپیمایی نهایی مصوب و اجرا خواهد شد.«
بررســی نرخ های جدید پرواز عتبــات عالیات 
و مقایسه آنها با نرخ های  ســال گذشته حکایت از 

افزایش 80 تا 100 درصدی دارد.
 البته بایــد به ایــن نکته توجه شــود همزمان 
با نزدیک شــدن به ایام عزاداری حســینی بلیت  
پروازهــای نجف و بغداد کمیاب شــده و در عوض 
این بلیت به فور در بازار ســیاه با قیمت های چند 
برابری قابل دسترسی اســت. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که ســازمان هواپیمایی کشوری گفته 
بود نــرخ بلیت های هواپیما را بــه کنترل درآورده 
اســت و از تعیین ســقف قیمت بــرای ایرلاین ها 
خبر داده بود. با این حال همچنان دیده می شــود 
قیمت بلیت هواپیما در برخی مسیرها قیمت های 
نه چندان مناســبی را تجربه می کند و این مسأله 
حتی با واکنش حســن روحانی، رئیس جمهوری 

مواجه شده بود. 

پرواز قیمت ها برای پروازهای عتبات عالیات

قابل عرضه« را اعلام کرده اســت. این در حالی اســت که 
کارشناســان بازار خودرو معتقدند شــرایط فروش جدید 
ایران خودرو مخصوص ســرمایه گذاران و دلالان اعلام شده 
تا آنها بتوانند به لطف تزریق نقدینگی، از سود سالانه 15 یا 
16 درصد بهره مند شوند. یکی دیگر از شرایط عجیب ایران 
خودرو در پیش فروش این است که خودروها یک سال دیگر 
و در نیمه نخست ســال 98 تحویل داده می شوند و تا زمان 
صدور دعوت نامه هم مشــخص نیست که هر متقاضی چه 
خودرویی را تحویل خواهد گرفت. در واقع متقاضیان برای 
انتخاب و تحویل خودروی مورد نظرشان باید انتظاری نزدیک 
به یک سال را تجربه کنند. همین موضوع باعث شده که این 
پیش فروش واکنش های منفی زیادی داشــته که به غیر از 
مبلغ ودیعه و سرمایه گذاری هیچ کدام از شرایط آن مشخص 
نیست، نه نوع خودروی تحویلی، نه تاریخ دقیق تحویل و نه 
حتی قیمت نهایی. همین ها باعث شد برخی مخاطبان در 
شبکه های مجازی به تندی از ایران خودرو انتقاد کنند و به 
این طرح لقب »طرح لپ لپــی« بدهند چون هیچ چیز آن 

مشخص نیست.  
شرایط تازه ایران خودرو برای پیش فروش

روز گذشــته معاون مدیر عامل بازاریابــی و فروش ایران 
خودرو، شــرایط جدیــدی را در طرح پیش فــروش این 
شــرکت اعلام کرد. این مقام مسئول که هدف ایران خودرو 
را توزیع عادلانه خودرو در میان مشــتریان واقعی دانسته و 
تاکید کرده ثبت نام به صورت محدود انجام می شود و حتی 

کسانی که در طرح شرکت ســایپا موفق به ثبت نام شده اند 
دیگر نمی توانند در پیش فروش ایران خودرو ثبت نام کنند. 
از طرف دیگر تنها کســانی می تواننــد در این پیش فروش 
ثبت نام کنند که خودرو اولی باشــند و قبلا هیچ خودرویی 
به نام آنها نبوده باشــد. همچنین در ثبت نام اینترنتی ایران 
خودرو داشــتن گواهینامه هم الزامی اســت. ظاهرا ایران 
خودرو می خواهد در ثبت نام های خود ســختگیری داشته 
باشد و به همین دلیل زمان ثبت نام به صورت خود اظهاری 
اطلاعات را از افراد می گیرد و در زمان تحویل خودرو بر اساس 
استعلام های لازم، راســتی آزمایی خواهد شد و در صورت 
اثبات خود اظهاری اشــتباه ودیعه بــه متقاضی بازگردانده 

 می شــود. از ســوی دیگر ایران خودرو بعد از پایان فرآیند 
پیش فروش لیست مشتریانی که موفق به ثبت نام شده اند را 
منتشر می کند تا برای عموم قابل مشاهده باشد. همچنین قرار 
است پیش فروش خودروهای ایران خودرو 5روز فعال باشد تا 
در صورت کندی احتمالی سایت، شرایط ثبت نام برای همه 
متقاضیان فراهم باشد.جالب اینجاست که ایران خودرو در 
بخشنامه جدید خود بارها تاکید کرده و به متقاضیان هشدار 
داده  که زمان ثبت نام حتما اطلاعات واقعی خود را وارد سایت 
کنند چون در غیر این صورت قرارداد آنها فاقد اعتبار خواهد 
 بود. باید دید با این شرایط دشــوار برای ثبت نام آیا مردم از

 پیش فروش ایران خودرو استقبال می کنند یا خیر.

در شهرستان ها چه می گذرد؟
اوضاع بازار تهران که چنگی به دل نمی زند و بنا به گفته 
بازاریان وضع بازار خواروبارفروشــی در شهرســتان ها به 
مراتب بدتر است، زیرا بسیاری از اقلام خواروبار از تهران در 

بقیه شهرها توزیع می شود.
نیما که فروشگاه برنج  دارد و با شهرستان های دیگر در 
ارتباط اســت، این موضوع را تایید می کند و می گوید: »ما 
که در مرکزیت هستیم، 50 درصد کاهش فروش داشته ایم، 
چه برسد به شهرستان ها، برای همین است که امسال  به ما 
سفارش نداده اند. برخی هم که نذری خاصی دارند آن را  از 

خرده فروشی ها و انبار ها تهیه می کنند.« 
قیمت 3برابری ظروف یکبار مصرف

 با نزدیک شــدن به ماه محرم یکباره قیمت ها چند برابر 
شد، به  طوری که برخی از فروشندگان این رشد قیمت 2.5 
تا 3برابری را  در  بازار جســت وجو می کنند و بر این باورند 
که بازار تعیین کننده قیمت ظروف یکبار مصرف است، نه 
کارخانه دار و مغازه دار، چراکه این افزایش  موجب می شود 
مردم به روش قدیمی نذر های خود را پخش کنند و دیگر 
نیازی به ظروف یکبار مصرف نداشته باشند. به عنوان مثال 
تا چند ماه پیش قیمت یک بســته لیــوان کاغذی 2500 
تومان بود، درحالی که امروز قیمت خرید آن 8 هزار تومان 
شــده، چراکه کاغذ این نوع لیوان وارداتی اســت، لیوان 
گیاهی هم 20 درصد افزایش قیمــت و ظروف در دار ویژه 
نذری حدود 25 درصد افزایش قیمت داشــته ، و نایلکس و 

پلاستیک رشد بالایی داشته است.


